SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

RESOLUÇÃO Nº 831, DE 09 DE MAIO DE 2024.

Prorroga a suspensão de prazos decorrente do Estado de Calamidade
Pública no Estado do Rio Grande do Sul.

O PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso VI do artigo 13 do Regimento Interno, considerando as graves consequências
decorrentes do Estado de Calamidade Pública no Estado do Rio Grande do Sul,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica prorrogada até 31 de maio de 2024 a suspensão da contagem dos prazos
processuais prevista nas Resoluções nos 829/2024 e 830/2024.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Ministro Luís Roberto Barroso , PRESIDENTE DO
SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL, em 09/05/2024, às 21:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sistemas.stf.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2554931 e o
código CRC A377FB03.

004947/2024 2554931v4

Resolução 831 (2554931)         SEI 004947/2024 / pg. 1

https://sistemas.stf.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resolução 831 (2554931)